
 

 

 

TÝDENNÍ PLÁN 30.3. – 3. 4. 2020 

PRO DĚTI PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU 

TÉMA: Domácí a hospodářská zvířata + jejich mláďata 

Úvod: 

Vážení rodiče, 

na tento týden jsme si pro Vás a vaše děti připravili týdenní plán na téma: „DOMÁCÍ   

A HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA + JEJICH MLÁĎATA. Je upravený tak, abyste mohli všechny aktivity s dětmi 

splnit doma.  Splnění těchto aktivit není povinné, slouží pouze jako inspirace pro Vás.  Myslíme na Vás 

a přejeme hodně sil . 

- Na papír A4 si dle předlohy překresli korálky. Za každý splněný úkol níže si vybarvi jeden 

korálek příslušnou barvou. Úkoly jsou označené barevně.  Pokud splníš všechny úkoly a 

nebudou ti stačit korálky, dokresli si svůj. 

- Materiály k úkolům najdete v přílohách. 

Cíl: 

- Rozvíjet a prohlubovat poznatky dětí o domácích a hospodářských zvířatech a mláďatech,  

o jejich užitku a způsobu života 

- Vést děti k pochopení a užívání různých kvantifikátorů (patří, nepatří, všechny, některé) 

- Zaměřit se u dětí na gramatickou správnost tvarů podstatných jmen (tvoření množného 

čísla) 

- Učit děti vnímat sluchově hlásku na začátku i konci slova 

- Rozvíjet souvislé vyjadřování metodou popisu 

- Učit koulení míče daným směrem a na cíl v různé vzdálenosti 

- Učit správnému ,,lezení po třech“ – jedna noha zdvižená 

- Učit správnému plazení po zádech i pod překážkami se zapojením celého těla 

- Vést děti k pohybovému i slovnímu vyjádření postavy z pohádky 

-  Vést děti k výtvarnému vyjádření zvířecí figury, vystihnout charakteristický tvar těla, 

naznačit pohyb a důležité detaily 

- Více v přehledu úkolů pro předškolní děti - přílohy 

 

 

 



 

Úkoly na celý týden: 

1. Karta  ,,Představivost + Pravidla a řád“ (děti si kartu prohlédnou, popíšou, co na ní 

vidí, barvy, tvary, velikosti, četba moudrosti z druhé strany karty, propojení 

s tématem ,,mláďata“, např. ,,Každé zvíře někde bydlí, jak se zvíře jmenuje, čím se 

živí, jak se pohybuje, jak se dorozumívá, nakreslit dle fantazie zvířecí rodinu atd.“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Podstatné znaky domácích a hospodářských zvířat: Rozvíjet a prohlubovat poznatky 

dětí o domácích a hospodářských zvířatech a mláďatech, o jejich užitku a způsobu 

života, rozdíl mezi samicí a samcem, název zvířete, název mláďata. Prohlížení 

demonstračních obrázků. 

Seřaď SAMEC, SAMICE, MLÁDĚ (na dalším obrázku máte výsledek ). 

 

 

 



 



3. Kostky – Postav z kostek domeček pro zvířátka a správně označ názvy příbytků 

jednotlivých zvířat  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Manipulace – přiřaďte stopy ke zvířátkům – spojte tužkou nebo fixem  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Nácvik básničky: ,,Kočičí rozcvička“ (vymyslete si s dětmi k básničce pohyb) 

 

 

 



 

 

6. Prostorové vnímání – kde je Ferda ve vztahu k židli, procvičování vlevo, vpravo 

 

 

 

 

 

 

 



7. Knihy/písmena – Najdi v knihách, které najdeš doma, obrázky se zvířátky, vyplň 

pracovní listy – pokud můžete, vytiskněte dětem nebo překreslete,  vyplňte úkoly na 

vyfocených stránkách knihy. 

 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 



8. Pohádka: O koťátku, které zapomnělo mňoukat. 

 



9. Ateliér:  Výroba pejska z papíru + dle své fantazie si nakreslete domácí a hospodářská 

zvířata. 

Budete potřebovat: 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

A máme hotovo !!! 

 

 

 

 

 

 



 

10. Pokusy a objevy: zasaďte si velikonoční osení  

Jak zasít obilí? 

 Do misky nasypte nejméně 5 cm silnou vrstvu zeminy (zahradní zeminy, kompostu, 
jakéhokoli prodávaného substrátu, poslouží i pěkně nakypřená zemina z krtince, 
která při pokojové teplotě pookřála). 

 Krátkodobě pěstované osení se obejde bez odtokového otvoru v nádobě a bez 
podmisky. To poskytuje větší svobodu ve výběru nádoby pro osení – může to být 
jakákoli keramická či kameninová miska, košíček vystlaný folií, nebo dokonce 
vaječné skořápky. Je třeba však zeminu udržovat pouze vlhkou, nikoli příliš 
mokrou, aby klíčící obilí nezahnívalo. Na dno můžete vložit vrstvu drenáže, která 
přemokření brání (drobný štěrk, perlit).  

 Na lehce urovnaný substrát vysejte obilí, jednotlivé obilky by měly být těsně vedle 
sebe, aby bylo osení pěkně husté. Poté je zasypete 2 cm vrstvou zeminy, aby 
mělo rostoucí osení stabilitu a směřovalo co nejdéle vzhůru. 

 Čím více světla mu dopřejeme, tím bude zelenější – místo na okenním parapetu je 
ideální.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11. Hudba - Písnička ,,Tři slepice“ (zazpívej si s rodiči písničku, vytleskej rytmus, zahraj na 

hudební nástroj – pokličky, vařečky) , pokud nechcete zpívat, můžete se naučit jako 

básničku . (Písničku jsme vám natočili na video.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12. Pantomima emoce: zatvařte se jako mouchy, nestyďte se  

- Kdy jsem měl radost? 

- Kdy jsem byl zvědavý? 

- Jak se pozná přátelství? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 13. Cvičení – jóga – ,,Pozdrav slunci“ – cvičte dle videa  

 

Jednoduchý pozdrav Slunci 

- Teď se rovně postavíme a sluníčko pozdravíme. 

- Dlaně otoč k sluníčku. 

- Spoj je a dej k srdíčku. 

- Podívej se k nebi vzhůru. 

- Skloň se k zemi, úctu vzdej a chvíli se nehýbej. 

- Nahoru své ruce zdvihni nad hlavou je spoj. 

- Dej je dolů k srdci svému, pozdrav slunce  ,,Hari óm“. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Předškoláci by měli v měsíci březnu a dubnu zvládnout následující dovednosti: 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

Prosíme, procvičujte se svými dětmi zavazování tkaniček, zde přikládáme jeden z návodů, 

jak na to  

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



Nastavte si s dětmi každý den kalendář – můžete si společně nějaký vyrobit nebo použít 

tento  

 

 

 

 

 

Myslíme na Vás, budeme rády za zpětnou vazbu (můžete nám 

poslat foto, či video) užijte si plnění úkolů !!! 

 



 

 

 


